
 

 
 

S12 

 

 

 

 

November 2023 / C    copyright© Heiniger AG, CH-Herzogenbuchsee / Spare parts list 

 
 
 
 
 
 
 

POS ART-NR BEZEICHNUNG TOTAL POS ART-NR BEZEICHNUNG TOTAL 

1 717-708  Schafscherkopfgehäuse XTRA/12V 1x 29 701-602  Getriebegehäuse VS84/12V schwarz 1x 

2 717-701  Schwenkkopf XTRA/12V 1x 30 712-103  Zahnrad Z42/12 12V 1x 

3 717-724  Schafscherkopfdeckel XTRA/12V schwarz  1x 31 701-615  Achse VS84/12V 1x 

4 717-704  Druckgabel 2.5“ XTRA/12V rechts  option 32 712-110  Senkschraube M4 x 12  2x 

5 717-705  Druckgabel 2.5“ XTRA/12V links  option 33 701-612  Dichtung VS84/HANDY/12V 1x 

6 717-706  Druckgabel 3“ XTRA/12V links  1x 34 712-102  Zentrierflansch 12V 1x 

7 717-707  Druckgabel 3“ XTRA/12V rechts  1x 35 712-100-22  Motor mit Zahnrad 12V 1x 

8 717-709  Haltefeder XTRA/12V 1x 36 712-112  Lüfterrad 12V 1x 

9 717-711  Zahnrad Z30 XTRA/12V schwarz  1x 37 712-105  T-Litze 1.5mm² rot mit Flachstecker  1x 

10 717-712  Gabelhalter 2.5“ XTRA/12V option 38 712-113  Luftleitstück 12V 1x 

11 717-713  Gabelhalter 3“ XTRA/12V 1x 39 712-106  T-Litze 1.5mm² blau mit Flachstecker 1x 

12 717-715  Exzenterwelle XTRA/12V 1x 40 712-100-20 A  Motorgehäuse 12V Heiniger grau 1x 

13 721-106  Kugel XTRA/12V 1x 41 712-111  Knickschutztülle VS84/HANDY/12V USA 1x 

14 721-111  Sicherungsring XTRA/12V 1x 42 701-825-10  Aufhängeschlaufe HANDY/12V 1x 

15 721-110  Gewindebüchse XTRA/12V 1x 43 712-108  Kabel mit Klemmen 12V 1x 

16 717-719  Drehpunktschraube XTRA/12V 1x 44 701-631  Geräteschalter VS84/HANDY/12V 1x 

17 717-720  Kammplattenschraube Schaf 2x 45 701-671  Kabelklemme VS84/HANDY/12V USA 1x 

18 721-114 Verstellkopf XTRA/12V Heiniger 1x 46 712-109  Zylinderschraube M3.5 x 10 2x 

19 721-103  Sicherungsmutter XTRA/12V 1x 47 701-619  Klemmstück VS84/HANDY/12V 1x 

20 717-723  Bolzenlager XTRA/12V 1x 48 701-642  Zylinderschraube M3 x 25  1x 

21 717-725  Kugellager 608-2RS  1x 49 701-627  Abdeckung VS84/HANDY/12V 1x 

22 717-726  Linsensenkschraube M4 x 28  2x 50 701-605  
Schaltergehäuse unten VS84/HANDY/12V 
schwarz 

1x 

23 717-727  Senkschraube M4 x 8  2x 51 701-641  Zylinderschraube M3 x 6 4x 

24 706-524  Sicherungsscheibe für Welle Ø6 1x 52 701-600-30 A Filterdeckel komplett VS84/HANDY/12V schwarz 1x 

25 706-523  PH-Schraube M4 x 10  2x 53 712-100-21 Kondensator 3.3µF 12V  1x 

26 701-636  Kugellager 608-2Z  1x  717-728 
Ersatzteilset klein Schafscherkopf 
Pos. 8 / 9 / 23 / 24 

 

27 717-700  Schafscherkopf 3" XTRA/12V mit Kammplatten 1x  717-729 
Ersatzteilset gross Schafscherkopf 
Pos. 6/7/8/9/12/13/17/20/21/23/24/26 

 

28 701-640  Zylinderschraube M3.5 x 8  4x     

 
 
  


